
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 
 

https://zakazky.eagri.cz/profile_ 
display_1804.html  

 
 
 
 

  

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2020/041595 Ing. Růžičková / 792 18.09.2020 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 
    
   Název veřejné zakázky           WEB gateway 
 

Identifikační údaje o zadavateli 
 Název  Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ   70890005 
Druh zadávacího řízení        zakázka malého rozsahu na dodávky 
 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
1)  
Dotaz: 
V odst. 8.8 smlouvy se uvádí, že zhotovitel… „Současně nese odpovědnost za škody, které na 
rozpracovaném díle vzniknou zaviněním jiné osoby nebo nahodilou událostí.“ Takto široce 
formulovanou odpovědnost nepovažuje uchazeč za přiměřenou; takto by odpovídal např. i za zásahy 
samotného objednatele. Rovněž lze považovat za korektní a za neznevýhodňující zhotovitele, kdyby 
zde byla možnost liberace z důvodu objektivních příčin či vyšší moci. 
 
Obdobně lze nahlížet i na ustanovení 10.3, kde je uváděna odpovědnost/povinnost k úhradě i v 
případě nezavinění zhotovitelem.  
 
Upraví zadavatel smlouvu tak, aby byla pro uchazeče méně nevýhodná, a zmírní předmětná 
ustanovení, která mají odrazující charakter? 
 
Ve smlouvě se objevují chyby v případě pojmosloví či definovaných pojmů (začínající velkým či malým 
písmenem), např. „předmět nájmu“, „kupující“, „Smlouva“, „Smluvní strany“ apod. Odst. 9.4 lze 
vzhledem k dalším ustanovením smlouvy považovat za nadbytečný. Opraví zadavatel příslušné 
chyby? 
 
Odpověď: 
Zadavatel v této souvislosti poskytuje upravený návrh smlouvy, kde je v odst. 8.8. nově vloženo: 
„Jinak se povinnosti zprostí, prokáže-li, že škodu způsobila zvnějšku vyšší moc nebo že ji způsobilo 
vlastní jednání poškozeného nebo neodvratitelné jednání třetí osoby.“ 
 
Zadavatel dále v odst. 9.4. Nahradil slovo „koupě“ slovem „díla“ („Objednatel má právo předmět díla 
se zjevnými vadami nepřevzít.“) a v odst. 9.5. slovo „kupujícímu“ slovem „objednateli“ („Po předání 
díla podepíší zástupci obou smluvních stran předávací protokol, který vyhotoví zhotovitel a který bude 
podkladem pro vystavení faktury objednateli.“).  
 
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 
 
 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 

 



 

Zadavatel v této souvislosti prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 01.10.2020 do 09:00 hodin. 
 
 
Článek 7 Oznámení výběrového řízení – zadávacích podmínek veřejné zakázky malého rozsahu se 
upravuje následovně: 
 
7. Lhůta a místo pro podání nabídky 
 
Datum a hodina:  01.10.2020  09:00  
 
Nabídky musí být podány pouze elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 
 
 
 
 
Ing. Pavel Řehák 
technický ředitel 
elektronicky podepsáno 
 
 
 
Přílohy:  Upravený návrh smlouvy 
   
 
Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2020-09-18T13:08:52+0200




